⁹⁶) Pasture, A., Les archives de la visite-ad limina. Bulletin de la Com. LXXXIII (1920), str. 478.

⁹⁷) Teka diec. wileń. w Archiwum Kongr. Sobor.

⁹⁸) Teka diec. chełmskiej w Archiwum Kongr. Sobor.

Et Suburbiorum Præmyslien, ut supra competit Ecclæ Cathedrali, Et Capitulo. attamen administratur per Vicarios perpetuos ibidem iuxta antiqua Statuta. Fons est Baptismalis, Singulis diebus Dnicis, Et Festiuis de mane, Et post prandium ibidem Concio. In Adventu, Et Quadragesima singulis diebus. Ibidem de mane, Cist. Et Hospitale cum Ecclâ Et suo Pæcepto. Sunt in eadem Ciuitate Monasteria, Et Conuentus Regularium, Ordinis Predicatorum Scti Francisci, Conuentualium, Reformatorum Bernardinorum, Carmelitarum Reformatorum Patrum Soc. Iesu. Monialium Ordinis Scti Benedicti, Et Scti Dominici, Collegiata est Ecclâ tituli omnium Sctorum in Ciuitate Iaroslauen, cuius Dedicatio Dnicâ post festum Scti Bartholomæi, Structura cuius latentia decora, Et luculenter ornata. Habet Prælaturas, Præposituram, Custodiam, Scholasteriam, Cantonam. Duos Cancatus. Sunt fructus tenues, Præptus residet, Ibidem Fons Baptismalis. Cura animarum directoria penes Præptum. Sunt duo Collegia, Scti Vicariorum numero sex qui curam etiâ gerunt animarum in Ciuitate, et extra, Tum et Mansionariorum numero quinq. Habet vnitam Ecclâm tituli S. Sophiæ in Suburbio, que habet suum præbendam. Habet Altaria sex dotata cum Altariis, Capellas duas dotatas. Confraternitates duas Smi Rosarii, Et Smi Corporis Christi, Celebris est hac Ciuitas ob Nundinas qua ibi celebrantur, ad quas affluere solent ex quibus oris Mercatores. Est et hospitale cum sua Ecclâ, Et Præptio cum sufficienti fundatione. Habet Diac. Præmyslien Decanos Rurales octo, Officialem in Spualibus, Et Vicarium gnalem, ac Notarium Actorum Consistorii, Et plures in Diocesi Publicos Applicâ auctoritate Notarios. In foro Epâli cognoscuntur, Et deciduntur causa omnes de iure et in Constuonibus Prouincialibus à Sctâ Sede Applicâ approbatus descripta; Parochiales. Ecclâs habet centum quinquaginta tres. Regularas sex, Collegia Vicariorum quatuor, Mansionariorum septem. Confraternitates undecim. Altaria trecenta Septuaginta quatuor. Capellas triginta duas, quarum duæ in maxima sunt veneratione, vlt. in Ciuitate Ierusalem, vbi adest sepulchrum Dni, ad instar Hierosolimitani, Et miraculosa imago B. M. V. Tum et in Ciuitate Resouien, vbi est etiâ miraculosa imago B. M. V. Collegia Soc. Iesu tria, Conuentus seu Monasteria Regularium virorum sexdecim, Virginum quatuor, Scholas centum triginta duas, Xenodochia quinquaginta quatuor. Ecclâs non Parochiales viginti, Præbendas septem. Hac Diæcesis habet Ciuitates cum Præmyslia septem, Oppida octodecim, Et Villas plurimas sub sua iurisdictione Spuali. Animas ad communionem Centum quatuordecim millia trecent. viginti octo. Aliæ animæ difficile numerari possunt ob Schismaticos, Et Hæreticos, qui in illis partibus Ungariæ, Et Rusiæ proximis reperiuntur. Sacerdotes ducenti viginti sex, ultra alios Clericos, Et Ecclâ Ministros, quas habent sufficientes, Et idoneas dictæ Ecclæ, Et alia beneficia, numerantur. Clerus pauper satis, ob incursiones Tartaricas, quæ etiâ Seculares affligunt, et proinde non possunt subuenire Clero prout vellent, Et cupiunt; Nobilitas satis numerosa, non tamen multis affluens diuitiis. Indiget ista Diæcesis sæpius facultate dispensandi